[наименование приглашающего структурного подразделения]

	Директору НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
Кадочникову С.М.

Служебная записка
от [дата]

Об оплате государственной пошлины за оформление визового приглашения

Уважаемый Сергей Михайлович!

Прошу Вас дать поручение Финансовому управлению произвести оплату государственной пошлины за оформление визового приглашения через МВД РФ и выдать оригинал платёжного поручения приглашающему структурному подразделению для [тип визы: учебная, рабочая, НТС] визы гражданину [страна гражданства приглашаемого] [ФИО приглашаемого лица полностью кириллицей] ( [ФИО приглашаемого лица полностью латиницей как в паспорте] ). [ФИО приглашаемого лица кириллицей] приглашается для [название мероприятия, в котором будет участвовать приглашаемое лицо, или описание иной цели визита].
ФИО приглашаемого лица: [ФИО полностью латиницей как в паспорте]
( [ФИО приглашаемого лица полностью кириллицей] )
Источник финансирования: [указать ФЦО и код источника финансирования]

Основание: Приказ [реквизиты приказа о приеме иностранного специалиста/о проведении мероприятия, в смету которого заложены расходы на оплату госпошлины] [название мероприятия, на которое приглашается иностранный специалист] с утвержденной сметой расходов, предусматривающей расходы на оплату государственной пошлины за оформление визового приглашения через МВД РФ – ***прописывается только при наличии уже подписанного приказа***
Протокол решения Комиссии [указать документ, фиксирующий решение о выделении средств на мероприятие или на произведение других расходов – при наличии документа]

Приложения:
1. Реквизиты для оплаты государственной пошлины

[должность руководителя приглашающего
структурного подразделения]						 [Фамилия И.О.]

Исполнитель:
[ФИО, email, телефон исполнителя]
Приложение 1. Реквизиты для оплаты государственной пошлины

Сумма платежа: 800 рублей
Назначение платежа: Госпошлина за выдачу приглашения на въезд в РФ ИГ ЛБГ
[bookmark: _GoBack]КБК: 188 108 060 000 100 121 10
Реквизиты:
УФК по  г. Москве (ГУ МВД России по г. Москве л/с 04731399310)
ИНН 7707089101
Р/счет  40101810045250010041
ГУ Банка России по ЦФО
Код ОКТМО: 45382000
БИК   044525000
КПП  770701001

Пример оформления СЗ:

	Департамент прикладной политологии

	Директору НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
Кадочникову С.М.

Служебная записка
от 29.05.2019

Об оплате государственной пошлины за визовое приглашение

Уважаемый Сергей Михайлович!

Прошу Вас оплатить государственную пошлину за визовое приглашение для рабочей визы гражданину Федеративной Республики Германия Зиверту Маркусу Бьёрну (Siewert Markus Björn). Господин Зиверт приглашается для проведения курса в рамках Третьей Ежегодной МАПН-ВШЭ Летней школы по методам политического и социального анализа на базе НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург (приказ 8.3.6.2-08/2102-02 от 21.02.2019).

ФИО: 	Siewert, Markus Björn (Зиверт, Маркус Бьёрн)
Основание: Приказ 8.3.6.2-08/2102-02 от 21.02.2019 «Об организации и проведении Третьей Ежегодной МАПН-ВШЭ Летней школы по методам политического и социального анализа на базе НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург»

Приложения:
Реквизиты для оплаты;
Приказ о проведении мероприятия
Смета мероприятия

Руководитель
департамента прикладной политологии					Сунгуров А.Ю.